
ALDRETE HERNANDEZ JACOBO
3.48 kW 01-08-2023

PDBT 063210707575

420 Kw/h $ 1,950

6 944 Kw/h $69

96.46 % MES $ 1,881

$23,396.88 MXN $827.52 MXN $22,569.36 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 580 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.0 %
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ALDRETE HERNANDEZ JACOBO  
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Cant. Concepto Precio Total

6 Jinko 580W PV

1 Growatt Inverter 3.0kW 1 MPPT

6 Estructura de Alumnio anonizada Certificada

3480 Sistema interconectado a la red

6 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado en

3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

6 Gestoría y trámite de interconexión a la red ante CFE distribución

Subtotal $ 74,924.79

IVA $ 11,987.97

TOTAL (MXN) $ 86,912.76

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 23,396.88 $ 827.52 $ 0.00 $ 22,569.36 $ 22,569.36 $ -64,343.40
2 $ 24,098.79 $ 852.35 $ 0.00 $ 23,246.44 $ 23,246.44 $ -41,096.96
3 $ 24,821.75 $ 877.92 $ 0.00 $ 23,943.83 $ 23,943.83 $ -17,153.12
4 $ 25,566.40 $ 904.25 $ 0.00 $ 24,662.15 $ 24,662.15 $ 7,509.03
5 $ 26,333.39 $ 931.38 $ 0.00 $ 25,402.01 $ 25,402.01 $ 32,911.04
6 $ 27,123.40 $ 959.32 $ 0.00 $ 26,164.07 $ 26,164.07 $ 59,075.12
7 $ 27,937.10 $ 988.10 $ 0.00 $ 26,949.00 $ 26,949.00 $ 86,024.11
8 $ 28,775.21 $ 1,017.75 $ 0.00 $ 27,757.47 $ 27,757.47 $ 113,781.58
9 $ 29,638.47 $ 1,048.28 $ 0.00 $ 28,590.19 $ 28,590.19 $ 142,371.77

10 $ 30,527.62 $ 1,079.73 $ 0.00 $ 29,447.90 $ 29,447.90 $ 171,819.66
11 $ 31,443.45 $ 1,112.12 $ 0.00 $ 30,331.33 $ 30,331.33 $ 202,151.00
12 $ 32,386.75 $ 1,145.48 $ 0.00 $ 31,241.27 $ 31,241.27 $ 233,392.27
13 $ 33,358.36 $ 1,179.85 $ 0.00 $ 32,178.51 $ 32,178.51 $ 265,570.78
14 $ 34,359.11 $ 1,215.24 $ 0.00 $ 33,143.87 $ 33,143.87 $ 298,714.64
15 $ 35,389.88 $ 1,251.70 $ 0.00 $ 34,138.18 $ 34,138.18 $ 332,852.83
16 $ 36,451.58 $ 1,289.25 $ 0.00 $ 35,162.33 $ 35,162.33 $ 368,015.15
17 $ 37,545.12 $ 1,327.93 $ 0.00 $ 36,217.20 $ 36,217.20 $ 404,232.35
18 $ 38,671.48 $ 1,367.76 $ 0.00 $ 37,303.71 $ 37,303.71 $ 441,536.07
19 $ 39,831.62 $ 1,408.80 $ 0.00 $ 38,422.82 $ 38,422.82 $ 479,958.89
20 $ 41,026.57 $ 1,451.06 $ 0.00 $ 39,575.51 $ 39,575.51 $ 519,534.40
21 $ 42,257.37 $ 1,494.59 $ 0.00 $ 40,762.77 $ 40,762.77 $ 560,297.17
22 $ 43,525.09 $ 1,539.43 $ 0.00 $ 41,985.66 $ 41,985.66 $ 602,282.83
23 $ 44,830.84 $ 1,585.61 $ 0.00 $ 43,245.23 $ 43,245.23 $ 645,528.06
24 $ 46,175.77 $ 1,633.18 $ 0.00 $ 44,542.58 $ 44,542.58 $ 690,070.64
25 $ 47,561.04 $ 1,682.18 $ 0.00 $ 45,878.86 $ 45,878.86 $ 735,949.51


